
NÁVOD K POUŽITÍ 
respirátor  FFP2 NR model Wotboy-A 

588418, 588419 
Překlad návodu k použití. 
 
Před použitím si přečtěte celý návod k použití a ponechte jej přiložený u respirátoru, aby se s ním obsluha mohla seznámit. P okud výrobek prodáváte, přiložte 
k němu i tento návod k použití. Zamezte poškození tohoto návodu. Výrobce nenese odpovědnost za případnou zdravotní újmu vzniklou nevhodným 
používáním respirátoru, které je v rozporu s tímto návodem.  
 
Respirační rouška typ  polomaska �ltrující částice  
Bezven�lová respirační polomaska.  
Účinnost filtru >= 95% 
Doba použi�: 8 hodin 
Třída: FFP2 NR 
Model č.: Wotboy -A 
Rozměr: 11,5x12cm 
Testováno na základě: EN 149:2001+A1:2009 Osobní ochranná pomůcka a dle direk�vy: (EU) 2016/425 
 
Pro zajištění dostatečné ochrany respirátorem je potřeba dodržet následující postup: 

1. Stanovit druh škodlivin 
2. Určit toxickou látku 
3. Lokalizovat a zaznamenat toxicitu a koncentraci toxické látky 
4. Porovnat s limitní hodnotou doby expozice respirátoru 
5. Určit typ filtru (P1, P2, P3), aby byl dostatečný pro zajištění ochrany, přičemž je nutné brát v úvahu prostředí, kterému je  osoba vystavena (např. vliv teploty, vlhkos� atd.). 

 
UPOZORNĚNÍ:  
� Respirátor nesmí být použit v prostředí s nebezpečím výbuchu. 
� Pro zajištění ochrany respirátorem je nutné jej správně nasadit a umís�t na obličej, neboť při špatném nasazení a umístění se výrazně sníží úroveň ochrany! 
� Požadavky na těsnost nebudou splněny, jestliže má uživatel vousy nebo vlasy na dosedací ploše těsnící linie. 
� Před nasazením respirátoru jej zkontrolujte, zda je kompletní a není mechanicky poškozený. Nepoužívejte respirátory, které jsou používané déle než 8 hod., respirátory se 

zvýšeným dýchacím odporem a zanesením, či s prošlou dobou expirace, která je uvedena na obalu respirátoru. 

Návod jak nasadit masku:  
1. Část s nosním můstkem směřuje vzhůru, strana bez nosního můstku se přikládá na obličej. 

Ušní popruhy zachyťte za obě ruce. Nasaďte masku nejdříve na bradu a natáhněte ušní 
popruhy a zavěste je za uši tak, aby maska pohodlně seděla. 

2. Z obou stran přiložte prsty k prostředku nosního můstku a zatlačte směrem k obličeji a 
přizpůsobte nosní můstek tvaru nosu. 

3. Přiložte dlaně na nasazenou masku a zkontrolujte těsnost nasazení masky na obličej. Pokud 
respirátor netěsní a vzduch proniká kolem nosu nebo jinde kolem těsnící linie, je nutné znovu 
upravit nasazení respirátoru posunu�m do vhodnější polohy, úpravou vytvarování nosního 
pásku či posunu�m upínacích pásků do vhodnější polohy viz. obr.3. 

UPOZORNĚNÍ:  
� V případě zvýšení dýchacího odporu respirátor vyměňte za nový. 
� Maska by měla být časem vyměňována, dlouhodobé užívání není doporučeno. 
� Maska by neměla být používána, pokud dobře nesedí nebo pokud je ob�žné jí správně nasadit.  
� Tento produkt není pratelný. Ujistěte se, že je užíván v rámci své trvanlivos�. 

Význam značení na respirátoru a obalu:   
      
                    Odpovídá požadavkům EU na osobní ochranné prostředky.    Před použi�m si přečtěte návod k použi�. 
 
 
                    Rozsah teplot pro skladování.     Maximální vlhkost při skladování. 
 
                    
                    Konečné datum životnos� respirátoru (datum expirace) – uvedeno na obalu respirátoru. 
                    EN149:2001+A1:2009 – Norma stanovující požadavky na filtrační polomasky k ochraně pro� čás�cím + rok vydání této normy. 
 
 
 
Úroveň a rozsah ochrany. Účel použití respirátoru.  
Respirátor (filtrační polomaska) je určen pro ochranu před prachovými a vodními aerosoly s mírnou toxicitou a dráždivos� do 10 násobku NPK 1 pro látky, jejichž PEL2 je ≥ 0,1 mg/m2. 
Koncentrace škodlivin musí být nižší než 0,5% nebo 5000 ppm3. Jedná se např. o bavlnu, len, hedvábí, synte�cká tex�lní vlákna, peří, mouku, tabák, čaj, koření, pryskyřice, 
sklolaminát, dřevo atd. Respirátor nechrání pro� plynům a nižšímu obsahu kyslíku ve vzduchu. Respirátor nesmí být používán déle, než po dobu jedné pracovní směny, tj. max. 8 
hod., pak je nutné jej vyřadit. Dle EN149+A1 je respirátor používaný po dobu nejvýše jedné pracovní směny (max. 8 hod.) považován za jednorázový. Jeho životnost je však závislá na 
koncentraci prachu v prostředí i ak�vitě uživatele. Respirátor musí být vyměněn, pokud prach pronikl respirátorem a bylo-li zjištěno jeho vnitřní znečištění, pach nebo jiný příznak 
průniku škodliviny respirátorem. Dále také pokud došlo k jeho poškození nebo podstatnému zvýšení dýchacího odporu a dýchání se stalo ob�žným. Respirátor není určen k čištění a 
desinfekci. 
1NPK – nejvyšší přípustná koncentrace chemické látky v ovzduší 
2PEL – přípustný expoziční limit chemické látky či prachu v ovzduší.  
3PPM – Koncentrace udává jako počet čás�c dané látky na jeden milión čás�c. 
 
SKLADOVÁNÍ 
Respirátor musí být uchováván v prostředí při teplotě od +5°C do +20°C  při rela�vní vlhkos� do 50%. Skladujte na suchém a větraném prostoru a mimo oheň a hořlavé materiály. 
 
ZÁRUKA 
Záruka 24 měsíců od data prodeje se vztahuje vady materiálu a zpracování. Uchovejte prosím doklad o koupi. 
 
ES Prohlášení o shodě 
Výrobce Dongguan BoChuan Intelligent Equipment Co., Ltd. Čína prohlašuje, že popsané osobní ochranné prostředky respirátor model Wotboy-A s třídou filtru FFP2 NR jsou v 
souladu se směrnicí (EU) 2016/425 o osobních ochranných prostředcích, a s technickou normou podle č. EN 149+A1:2009. Cer�ikát č. 2163-PPE-922 vydal Universal Uygunluk 
Degerlendirme Hizmetleri ve Tic. TAK JAKO. Turecko NB.2163. 
 
Dovozce: Express Servis Company, s.r.o. Bedřicha Smetany 166/4, 30100 Plzeň, ČR   Dodává: M.A.T. Group, s.r.o., Na Roudné 176, 301 62 Plzeň, ČR 

 


